---

[*Power of Attorney to take possession of the Bishop's manor of Meldreth (Cambs.) and let the same on lease.*]

Universis pateat per presentes quod nos Johannes, miseracione divina Karleolensis episcopus, ad recipiendum de Johanne Trayli, de Meleburne, manerium nostrum de Melreth et eciam omnia alia bona nostra, de quibus in litteris inter nos et dictum Johannem indentatis plenius continetur, et ad ordinandum de predicto manerio et illud dimittendum ad firmam, prout nobis magis viderit expedire, dilectum clericum nostrum, magistrum Adam de Appelby, procuratorem nostrum sive attornatum specialem ordinamus et facimus per presentes: ratum habentes et gratum quicquid idem nostro nomine in premissis duxerit faciendum. In cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum est appensum. Data apud Rosam, xv<sup>mo</sup> kalendas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> nono.

---

[*ASPATRIA V.—Collation of Alan de Horncastle, with the reservation to the Bishop of lands and tithes in the parish hitherto accustomed.*]

INSTITUCIO DOMINI ALANI DE HORNCASTRO IN VICARIA DE ASPATRIK.

Johannes, miseracione divina Karleolensis episcopus, dilecto in Christo filio domino Alano de Horncastro, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Vicariam ecclesie parochialis de Aspatrik, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem

spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque vicarium perpetuum in forma juris instituimus in eadem : salvis nobis terris et decimis majoribus et minoribus infra parochiam ecclesie de Aspatrik antedecte hactenus consuetis et ecclesie nostre cathedralis Karleoli et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, vij<sup>o</sup> kalendas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> nono et pontificatus nostri septimodecimo.

Eodem die missa fuit littera inductionis domino archidiacono Karleoli.

---

[*The Abbot and Convent of Shap assent to the Bishop's ordinance for a vicarage in his confirmation of the appropriation to them of the church of Warcop.*]

SUBMISSIO ABBATIS ET CONVENTUS DE HEPP DE ECCLESIA DE  
WARTHECOPP.

Reverendo patri in Christo domino Johanni, Dei gracia episcopo Karleolensi, sui devoti filii abbas et conventus Vallis Magdalene de Hepp, salutem, reverenciam, obedienciam et honorem. Paternitatem vestram nobis merito predilectam credimus non latere qualiter vir nobilis dominus Robertus de Clifford, nostri monasterii advocatus, considerans collaciones progenitorum suorum esse tenues et exiles ad subportanda onera que incumbunt, advocacionem ecclesie de Warthecopp, vestre diocesis, cum suis juribus et pertinenciis ex assensu memorie venerande Edwardi, illustris regis Anglie, nobis contulerit intuitu caritatis ac ab eodem appropriacionis licenciam, quantum in ipso fuerat, procuraverit graciose, sicut in instrumentis nostris ipsimet vidistis plenius contineri. Cum igitur totus appropriacionis illius effectus ex vestra dependeat gracia speciali, nos, de vestre dominacionis benivolencia confidentes, advocacionem ecclesie memorate ac ordinacionem vicarie in eadem (ex mero consensu et unanimi nostri capituli) ac nos ipsos, tanquam patronos ecclesie sepedecte, vestre ordinacioni submittimus per presentes; ipsi vestre dominacioni, nobis semper benivole, humiliter supplicantes quatenus ad Dei honorem, nostre exilitatis subsidium et levamen dignemini de dicta ecclesia et suis pertinenciis, salva indempnitate ecclesie cathedralis Karleoli ac jurisdictionis vestre episcopalis in omnibus, ordinare : ratum et firmum habituri quicquid in premissis Domino inspirante duxeritis ordinandum. In cujus rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus est appensum. Data in abbatia de Hepp, septimodecimo kalendas Maii anno Domini millesimo trecentesimo nono.

---

[Fo. 61a.]

[*Commutation of vows for a money payment in aid of a projected expedition of the Knights Hospitallers to the Holy Land.*]

## TRANSCRIPTUM BULLE SUPER REDDICIONE VOTORUM.

Universis presens scriptum inspecturis officialis Karleolensis, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos vidisse ac de verbo ad verbum diligencius legisse quasdam litteras sanctissimi patris domini nostri, domini Clementis pape Quinti, non cancellatas, non abrasas, non abolitas, nec viciatas in aliqua parte sui, set vera bulla plumbea filo canapis more curie Romane pendente bullatas, tenoris et continencie infrascripte. Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Gerentes cordi negocium Terre Sancte ac intendentes sollicite ad promocionem passagii quod per dilectos filios, magistros et fratres Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani, in vernali tempore proximo futuro providimus faciendum et per ipsos prosequendum Deo duce per quinquennium secuturum, optinentes quoque de vestre circumspectionis industria fiduciam in Domino specialem, vobis et vestrum singulis commutandi dicto durante quinquennio cujusvis abstinentie et quarumcunque peregrinationum vota (ultramarino dumtaxat excepto) in pecuniarium subsidium prestitum magistro et fratribus vel eorum procuratori pro dicto passagio exhibendo, cum super hoc ab eis vel eodem procuratore fueritis requisiti, dummodo condicione inspecta vovencium ac dicti passagii necessitate pensata, super quibus vestram conscienciam oneramus, precio vel precibus, amicitia, favore vel odio cujuscunque, nil citra hec super quibus faciat se unusquisque vestrum in examine districti iudicii rationabilem agatur in fraudem vel diminucionem subsidii supradicti, plenam et liberam auctoritate presencium concedimus facultatem. Volumus autem ut hujusmodi pecuniarium subsidium prestandum, videlicet per voventes peregrinationes easdem, ad tantam summam pecunie extendatur quantam voventes ipsi pro complendo voto peregrinationis ejusdem personaliter expendissent; votum auctoritate hujusmodi abstinentie juxta illius arbitrium intendimus redimi, qui votum hujusmodi commutabit. De pecunia vero que habebitur pretextu concessionis hujusmodi fiat, quo ad tradicionem ipsius pecunie faciendam procuratori predicto et quo ad confectionem litterarum receptionis dicte pecunie, necnon ad certificacionem camerarii nostri de tradite ipsi procuratori pecunie quantitate, sicut de alia pecunia que reponetur in archis vel truncis juxta ordinacionem contentam in aliis vestris litteris indulgenciali-

bus pro negocio passagii predicti concessis apercius continetur. Data Pictavii, iij idus Augusti pontificatus nostri anno tercio. In cujus rei testimonium sigillum officii nostri presentibus duximus apponendum. Datum etc.

[*Clergy in minor orders, who are promoted to benefices on condition that they proceed to the order of the priesthood in one year, shall not be compelled to do so for five years, provided they give one year's profits to the Hospitallers for the Holy Land.*]

TRANSCRIPTUM BULLE DE NON SUSCIPIENDIS ORDINIBUS AD  
QUINQUENNIIUM.

Universis presens scriptum inspecturis officialis Karleolensis, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos vidisse ac de verbo ad verbum diligencius legisse quasdam litteras sanctissimi patris domini nostri, domini Clementis pape Quinti, non cancellatas, non abrasas, non abolitas, nec viciatas in aliqua parte sui, set vera bulla plumbea filo canapis more curie Romane pendente bullatas, tenoris et continencie infrascripte. Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Dignum reputamus et congruum ut eos qui ad Christi obsequia prosequenda se offerunt specialibus graciis honoremus. Intendentes igitur ut passagium quod per dilectos filios, magistrum et fratres Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani, in vernali tempore proximo futuro in subsidium Terre Sancte providimus faciendum et prosequendum Deo duce per quinquennium secuturum, tanto libencius personarum ecclesiasticarum fulciatur auxilio quanto magis persone ipse favorem apostolicum senciant graciosum, dispensandi cum quibuscunque ad regimen parochialium ecclesiarum assumptis vel usque ad dictum quinquennium assumendis qui infra quinquennium ipsum fructus unius anni ecclesie parochialis quam singuli optinent eorum vel infra dictum quinquennium optinebunt, ratione cujus haberent infra annum ad presbiteratum promoveri, dictis magistro et fratribus vel eorum procuratori pro subsidio dicti passagii exhibebunt, quod ipsi, dummodo infra annum ordinem subdiaconatus recipiant, non teneantur usque ad quinquennium a tempore hujusmodi suscepti regiminis ratione ipsius ecclesie ad sacerdotium promoveri nec ad id a quoquo compelli possint inviti, qualibet confectione contraria non obstante, quocienscunque a prefato procuratore fueritis requisiti, plenam vobis et singulis vestrum concedimus auctoritate presencium facultatem. De pecunia vero que habebitur pretextu concessionis hujusmodi fiat, quo ad tradic-

ionem ipsius pecunie faciendam procuratori predicto et quo ad confecti-  
onem litterarum receptionis dicte pecunie, necnon et quantum ad  
certificacionem camerarii nostri de tradite ipsi procuratori pecunie  
quantitate, sicut de alia pecunia que reponitur in archis vel truncis  
juxta ordinacionem contentam in aliis vestris litteris indulgenciali-  
bus pro negocio passagii predicti concessis apercius continetur.  
Data Pictavii, iij idus Augusti pontificatus nostri anno tercio. In  
cujus rei testimonium sigillum officii nostri presentibus duximus  
apponendum. Datum etc.

[Fo. 61b.]

[BAMPTON V.—*Resignation, through age and infirmity, of Roger de Barton.*]

#### RESIGNACIO VICARIE DE BAMPTON.

Reverendo patri in Christo domino J., Dei gracia Karleolensi  
episcopo, suus devotus filius frater Rogerus de Barton, perpetuus  
vicarius ecclesie de Bampton in Westmeria, salutem, reverenciam,  
obedienciam et honorem. Gravi corporis invalidudine cum aliis  
incomodis que senem inconveniunt perurgente, onus michi impositum  
non valens de cetero sustinere, vicariam ecclesie memorate mera et  
spontanea voluntate in vestre resigno manibus sanctitatis, domina-  
cionem vestram rogans humiliter et requires quatinus, impotenciam  
meam pietatis oculis intuentes, me vestrum a predicta cura miseri-  
corditer absolvatis et abbati nostro, si placet, in caritatis visceribus  
commendetis. Valeat reverenda paternitas vestra per tempora  
longiora. Data apud Hepp, die Sanctorum Philippi et Jacobi  
anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> nono.

[*The Abbot and Convent of Shap present John de Appelby.*]

#### PRESENTACIO EJUSDEM.

Venerabili in Christo patri domino J., Dei gracia Karleolensi  
episcopo, sui devoti filii abbas et conventus Vallis Magdalene de  
Hepp, salutem, obedienciam, reverenciam et honorem. Ad vicariam  
ecclesie de Bampton, in Westmeria, per resignacionem spontaneam  
fratris Rogeri de Barton, dudum vicarii ejusdem, vacantem et ad  
nostram presentacionem spectantem, dilectum nobis in Christo  
fratrem Johannem de Appelby, canonicum nostrum, vestre care  
paternitati tenore presencium presentamus, vestre dominacioni  
attencius supplicantes quatinus, personam presentati favorabiliter  
admittentes, dictam vicariam eidem conferre dignemini gracie.  
Data apud Hepp, die Sancti Johannis ante portam Latinam anno  
Domini millesimo trecentesimo nono.

[*Institution of the presentee.*]

INSTITUCIO FRATRIS JOHANNIS DE APPELBY IN VICARIAM DE  
BAMPTON.

Johannes, miseracione divina Karleolensis episcopus, dilecto in Christo filio, fratri Johanni de Appelby, salutem et benedictionem. Ad vicariam ecclesie parochialis de Bampton, nostre diocesis, vacantem, ad quam per religiosos viros abbatem et conventum de Hepp, veros patronos ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et perpetuum vicarium instituimus in eadem: salva ecclesie nostre cathedralis in omnibus dignitate. Data apud Rosam, nonis Maii anno Domini M<sup>o</sup> ECC<sup>mo</sup> nono et pontificatus nostri septimodecimo.

Eodem die fuit littera inductionis directa domino archidiacono Karleoli pro eodem.

[*Ordination at Stanwix, May 24, 1309.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE STEYNWEGGES DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE MAII ANNO DOMINI MILLESIMO TRECENTESIMO NONO ET PONTIFICATUS SUI SEPTIMODECIMO.

ACOLITI.

Frater Willelmus de Lonkeland, de ordine Predicatorum.

Johannes de Neuton.

Ricardus de Brampton.

Willelmus de Leysingby.

Petrus de Kirkoswald.

Ricardus de Graystok.

SUBDIACONI.

Johannes de Skelton, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Ricardi de Kirkebrid, militis, concessarum: in judicio exhibitam et probatam.

Thomas de Crosseby, ad titulum quadraginta solidorum sibi per cartam Willelmi de Smerdal concessorum: in judicio exhibitam et probatam.

Ricardus filius Ricardi Wayte, de Karleolo, ad titulum quatuor marcarum sibi per cartam Henrici Fourbour, de Karleolo, concessarum: in judicio exhibitam et probatam.

Frater Willelmus de Lonkeland, de ordine Predicatorum.

2-10-72

PLEASE DO NOT REMOVE  
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

---

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

---

DA Carlisle, Eng. (Diocese)  
670 Bishop, 1292-1324 (John of  
C3R3 Halton)  
1909 The register of Bishop  
pt.2 John de Halton